“SPOT COMMUNICATIONS” Shpk.

Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

ILSHENIME PER DREJTIMIN E SHOQERISE

Shogeria: “SPOT COMMUNICATIONS” Sh.p.k., Tirane
Periudha ushtrimore 01 Janar 2018 deri me 31 Dhjetor 2018

1) TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SHOQERISE

Shogeria “SPOT COMMUNICATIONS” Sh.p.k., eshte nje shogeri e krjjuar sipas Vendimit te Ortakut, me
18 Nentor 2008 me seli ne Tirane. Selia e shogerise ka ndryshuar nga momenti i krijimit te saj e deri
ne mbyllje te vitit 2018.Ndryshimet e Selise jane pasqyruar ne Q.K.B.

Krijimi i kesaj shogerie eshte bazuar ne ligjin Nr.9901 Dt.14.04.2008 « Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare » dhe ligjit Nr.9723, Dt. 03.05.2007 « Per Qendren Kombetare te Biznesit.

Administrator i shogerise eshte znj. Mirza Alibegaj. Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas
dispozitave te ligjit Nr.7638 dt. 19 Nentor 1992 “Per shogerite tregtare” si dhe nga statuti i saj.

“SPOT COMMUNICATIONS” Sh.p.k,, eshte shogeri vendase me kapital teresisht privat.

Kapitali i shogerise ne momentin e krijimit te saj eshte 300,000 leke i ndare ne 100 pjese me vlere
nominale 3,000 leke secila.

Ajo eshte regjistruar prane organeve tatimore me NIPT K 82320007 D

Objekt Veprimtarise se Shoqerise eshte: Prodhim, Import-eksport, tregetim i filmave artistik, televiziv,
serial, progameve video dhe radiofonik, reklama televizive dhe radiofonike te ¢do lloj formati dhe
teknologjie. Organizimin e kongreseve ekspozitave dhe evenimenteve te ¢do lloji. Ofrimin e sherbimeve
te regjise ne pergjithesi, sherbime ndaj publikut, konsulence, promovimi dhe permisimin te profileve te
shogerive. Krijimin , tregetimin dhe instalimin me materiale te ndryshme per aplikimin e disenjove
arkitektonike e industriale etj

Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te zhvillohet ne nje afat kohor te pa caktuar.

a) Kapitali dhe pronésia

Shogeria “SPOT COMMUNICATIONS” Sh.p.k., ka njé kapital té regjistruar ne QKB me datén e krijimit
te saj prej 300 000 leké , dhe ndahet ne 100 pjese me vlere nominale 3 000 leké/pjese. Kapitali i
shogerise ne momentin e krijimit te saj eshte ne pronesi te personave private te znj. Mirza Alibegaj
shtetase Shqiptare. Ne 14 Maj 2009 shogeria ka kaluar ne pronesi te nje ortaku me status juridik, shpk,
nepermjet transferimit te pjeseve. Keshtu ge nga kjo date ortak i vetem i shoqerise “SPOT
COMMUNICATIONS” Sh.p.k. eshte Shogeria “ LE SPOT GROUP” Sh.a. Shogeri shqiptare. Kapitali i
shogerise qe nga krijimi e deri ne mbyllje te vitit 2018 nuk ka pesuar ndryshime duke ngelur ne
kuotat e kapitalit te nenshkruar. Pronesia e shoqgerise i perket plotesisht Ortakut te Vetem te saj “ LE
SPOT GROUP” Sh.a. zoterues i 100 pjeseve ose 100% e kapitalit te shogerise, me vlere 300 000 leke.
Ndryshimet ne pronesine dhe kapitalin e shogerise jane pasgyruarne Q.K.B.

b) Administrimi

Struktura organike, Administrimi, Organizimi, Drejtimi i pershtaten natyres se Shogerise dhe
realizimit te objektit té veprimtarisé sé saj. Administrator i Shogerise eshte znj. Mirza ‘Alibg\gaj.
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“SPOT COMMUNICATIONS” Sh.p.k.

Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

2) PERMBLEDHJE E POLITIKAVE DHE RREGULLAVE KRYESORE KONTABEL
a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te cilat perfshijne rregullat e percaktuara ne ligjin Nr.
9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar me ligjin 9477 date
09.02.2006 per “Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara” (SKK) te miratuar me
vendim te Keshillit te Ministravedhe Urdherin e Ministrit te Financave Nr 64 Date 22.07.2014.
Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabelsi - politika per
njohjen e aktiveve,per njohjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e
shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e tyre.Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare
jane pasur parasysh Parimet informacionit: si Parimi I te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara,Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke si
dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e
bejne informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin. Karakteristikat kryesore qe
jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane:Kuptueshmeria,Rendesia dhe
Materialiteti,Besueshmeria, Parimi I Paragitjes me Besnikeri parimi i Perparesise se permbajtjes
ekonomike mbi formen ligjore, Paanshmeria, Parimi i maturise, Parimi i plotesise .Qendrushmeria dhe
Krahasueshmeria.Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike.
Pasqyrat e paragitura ne raport jane shprehur ne monedhen vendase ne Leke. E vecanta e ketij viti
ushtrimor eshte hyrja ne fugi e Ligjit nr 9228 date 29.04.2004. i ndryshuar me Ligjin nr 9477 date
09.02.2006 per “Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara” (SKK) te miratuar me
vendim te Keshillit te Ministrave SKK nr 2 si i vetmi format ligjor i raportimit

Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur ne pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit te
Permiresuara (SKK) te Publikuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit (KKK) dhe interpretimeve
te publikuara Standardet jané zbatuar né nivelin Qé ato jané pérkthyer dhe adoptuar nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit né Shqipéri (KKK). Né rastet kur kéto pérkthime té KKK nuk parashikojné
¢céshtje té vecanta, jané zbatuar parashikimet né Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar
dhe Standardet Ndérkombétare té Kontabilitetit né gjuhén angleze.

Baza e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar ne parimin e kostos historike.

Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat financiare jané pérgatitur ne Lek, e cila éshté monedhe funksionale pér shogériné.

Humbje nga rénia e vlerés se aktiveve financiare

Shogéria teston vlerén e aktiveve te saj financiare rregullisht per te konstatuar renie te mundshme
vlere. Pér te pércaktuar nése njé rénie e mundshme vlere duhet njohur ne pasqyrén e te ardhurave,
Shogéria gjykon nése ka ndonjé te dhéne te dallueshme ge te keté njé rénie te matshme ne flukset
monetare te pritshme nga portofoli i aktiveve financiare, peérpara se ulja te identifikohet e ekspozuar
individualisht ne portofol.Kjo evidence mund te pérfshije te dhéna te dallueshme ge tregojné se ka
pasur njé ndryshim jo te favorshém ne gjendjen e pagesave te klienteve ne Shoqéri, apo ne gjendjen
ekonomike kombétare apo lokale ge lidhet me mospagesat ne aktivet e Shogérisé.
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“SPOT COMMUNICATIONS” Shpk

Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

Pércaktimi i vlerés se drejte

Pércaktimi i vlerés se drejte pér aktivet financiare dhe detyrimet pér te cilat nuk ka njé ¢mim tregu te
dallueshém, kérkohet pérdorimi i teknikave vlerésuese si¢ pérshkruhet ne shénimin 4 ne pasqyrat
financiare.

Pérllogaritja e tatim fitimit

Drejtimi beson se pérllogaritja e tatimit mbi fitimin éshté prudent duke pasur parasysh ambientin
fiskal shqiptar dhe legjislacionin ekzistues ne fugi dhe rezultatet e mundshme te ¢do inspektimi
tatimor, nuk do te keté ndikim sinjifikativ ne pozicionin financiar, rezultatin operative apo flukset
monetare te Shoqgérisé.

Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKK, kérkon qé drejtimi i shogerisé té kryejé
gjykime, cmuarje dhe supozime té cilat ndikojné né aplikimin e politikave dhe shumave té raportuara
té aktiveve dhe detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojné si
pasoje e kétyre ¢gmuarjeve.Cmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet
e ¢muarjeve kontabél njihen né periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhme
nése ato ndikohen.Né vecanti, informacion mbi elementé té réndésishém né vlerésimin e pasigurive
dhe gjykime kritike pér aplikimin e politikave kontabél qé kané efekt material né vlerat kontabél né
pasqyrat financiare pérshkruhen né paragrafét me poshté:

b. Rregullat per vleresimin Mjeteve Monetare

Mjetet monetare perfagesojne Likujditetet e njesise ekonomike ne arke dhe ne banke ,ne llogari
rrjedhese ,investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide duke ndjekur politiken
kontabel te Vieres se drejte ne zbatim te SKK 3

1. Veprimet me monedha te huaja

Regjistrimet e transaksioneve né monedhé té huaj, regjistrohen né kontabilitet me kursin e datés sé
kryerjes sé transaksionit. Gjendjet e likuiditeteve, né monedhé té huaj né datén e mbylljes sé bilancit
jané té vlerésuar me kursin zyrtar té Bankés sé Shqipérisé mé 31.12.2018. Diferencat respektive jané
reflektuar né llogarité e rezultatit. Transaksionet né monedha t& huaja konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e datés sé transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha té huaja
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés sé raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi i
kémbimit pér zérat monetaré éshté diferenca ndérmjet kostove té amortizuara né monedhén
funksionale né fillim té periudhés, e rregulluar me interesin efektiv dhe pagesat gjaté periudhés, dhe
kostove té amortizuara né monedhé té huaj té konvertuara me kursin e kémbimit né fund té periudhés.
Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj qé maten me vleré té drejté konvertohen né
monedhé funksionale me kursin e kémbimit né datén kur éshté vendosur vlera e drejté. Diferencat nga
kursi i kémbimit gé rrjedhin nga konvertimi dhe njihen né pasqyrén e té ardhurave, pérvec
diferencave qé rrjedhin nga konvertimi i instrumenteve té kapitalit té vlefshme pér shitje (nése ka).

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Kurset e Kembimit - -
|Euro/Leke | 123.42 132.95
|Usd/Leke | 107.82 111.10
_|Chf/Leke - - | 109.60 - o 113.94 |
Gbp/Leke 137.42 149.95
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“SPOT COMMUNICATIONS” Sh.p.k.

Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

C. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe
investime te tjera financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara
klienteve apo te dokumentave te tjere kontabel.Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare
afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar(ne pergjithesi eshte e barabarte me vieren nomonale
te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3.

Detyrimet jane njohur dhe pasqyruar ne Pasqyrat Financiare mbi bazen e faturave dhe dokumentave
orgjinale kontabel.

Llogarité e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera né monedhé té huaj, né datén e mbylljes sé
bilancit jané té vlerésuara me kursin zyrtar té Bankés sé Shqipérisé mé 31.12.2018. Diferencat
respektive jané té reflektuara né llogarité e rezultatit.

d. Rregullat per vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Gjendjet e inventarit klasifikohen ne Lende te para ,Pridhim ne proces,Produkte te gatshme e Mallra
per rishitje,Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshte ajo e Vleresimit me vieren me te ulet mes
kostos dhe vieres neto te realizueshme.Kosto eshte llogaritur per cdo ze duke perdorur metoden FIFO
ne zbatim te SKK 4. Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se lendeve te
paramallrave e materialeve ,shpenzimet e transportit,shpenzimet ne dogane,shpenzimet e
ngarkimshkarkimit e shpenzimet e tjera deri ne magazinimin e tyre.

Mallrat vlerésohen me vlerén me te vogél te kostos dhe vlerés neto te realizueshme. Kostoja pérfshin
materialet direkte dhe punén direkte kur éshté e aplikueshme dhe kostot e tjera ge jané shpenzuar pér
te sjelle inventarét ne gjendjen dhe vendin aktual. Vlera neto e realizuar tregon vlerén e ¢muar te
¢mimit te shitjes ne aktivitetin e biznesit, duke i zbritur koston e ¢muar te marketingut, shitjes dhe
shpérndarjes. Kostoja e inventaréve te tjeré éshté bazuar ne parimin FIFO (e hyra e pare e dala e pare)
dhe pérfshin shpenzimet e pérdorura ne pérvetésimin e inventarit dhe pér ti sjelle ato ne kushtet dhe
vendin e tyre ekzistues. Shuma e pérshtatshme pér zhvlerésim njihet ne pasqyrén e te ardhurave kur
ka njé evidence objektive ge aktivi éshté zhvlerésuar.

Shoqeria per ndjekjen e gjendjes se stokut ka perdur metoden e inventarit te perhereshem.

e. Rregullat per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perfagesojne shpenzimet e bera gjate vitit financiar por ge u
perkasin periudhave te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto
minus zhvleresimin nqs ka te tille, pasqyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1.

f. Rregullat per vleresimin e Aktiveve Afatgjata

Aktivive Afatgjata Materiale e Jomateriale paragiten né bilanc me vlerén e tyre neto.

Aktivive Afatgjata Jomateriale te ndara ne zeratsi Emri i mire,Shpenzimet e nisjes e zgjerimit e Aktive te
tjera Jomateriale te klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur
politiken kontabel Kosto e blerjes ose prodhimit ose shuma e rivieresuar minus amortizimin e
akumuluar dhe zhvleresimin ngs ka.

Aktivet Afatgjata Materiale te ndara ne zerat si toka,ndertesa,makineri e paisje,paisje zyre e
informatike te klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken
kontabel Kosto e blerjes ose prodhimit ose shuma e rivieresuar minus amortizimin e akumuluar dhe

y : —:."—t‘:h-, . =
“SPOT COMMUNICATIONS”Sh.p k, |, Genifid&ritial Uf
gpot GO i rmf‘ix\. .
S istoti G
Rr. ThemMStr e tD I

5000
700@ 0




“SPOT COMMUNICATIONS” Sh.p.k.

Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

zhvleresimin nqs kaMetoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28
12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” i ndryshuar.Baza e llogaritjes se amortizimeve behet mbi vleren
neto kontabel.Llogaritja e amortizimit per Aktivet Afatgjata Materiale e Jomateriale te hyra gjate vitit
eshte bere duke filluar nga data 1 e muajit pasardhes.

Njohja dhe matja

Zérat e aktiveve afatgjata materiale paraqgiten me kosto minus amortizimin e akumuluar (shih mé
poshté) dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi, (nése ka).Ne vitin 2008 ato kane gene objekt
rivleresimi.

Toka dhe ndertesa perfshijne pergjithesisht ambjentet e zyrave. E gjithe pasuria e paluajtshme,
ndertesat dhe makinerite paragiten ne kostote rivleresuar (sic pershkruhet ne paragrafin e
meposhtem) minus amortizimin perkates dhe zhvleresimin, perveg¢ per token, e cila pasqyrohet me
koston e rivleresuar minus zhvleresimin. Kosto e aktiveve te ndertuara vete perfshijne kostot e
materialeve, punes direkte, si dhe cdo kosto tjeter ge lidhet me sjelljen e ketyre aktiveve ne gjendje
pune dhe kostot per cmontimin dhe levizjen e tyre dhe pergatitjen e vendit ne te cilin do te vendosen.
Programet kompjuterike te blera ge jane te nevojshme per vendosjen ne funksion te ketyre aktiveve te
cilat kapitalizohen si pjese te ketyre makinerive.

Aktivet te cilat jane nxjerre jashte perdorimit kane gene te kontabilizuar me vleren e bazuar ne vleren
e tyre neto ne daten e daljes jashte perdorimit.

Kostot e pjeseve te nderrimit per makinerite dhe pajisjet njihen me vleren e tyre kontabel nese eshte e
mundur ge njesia ekonomike te perfitoje te ardhura ekonomike nga kjo pjese dhe keto te ardhura
mund te maten ne menyre te besueshme. Kostot e mirembajtjes dhe riparimeve te perditshme te
pasurive te paluajtshme, makinerive dhe pajisjeve njihen ne fitim e humbje kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden lineare mbi vleren e mbetur kontabel ne
menyre qe, kosto e cdo aktivi deri ne vleren e mbetur, te shprendahet pergjate te gjithe jetes se tij te
dobishme si me poshte:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
_ GRUPET A.A.M-ve ~Jeta e dobishme e aam Jeta e dobishme e aam
Ndertesat 10-30 vjet - 10-3Evj_et
Instalime teknike makineri e paisje 5 vjet ' 5 :/jet
[l _‘M_jete t?nspor? D —Svjet - a - 5 vjet ]
_Eisje ZE - o B - | _5 vjet_ . o 5 v}et - __
Paisje informatike I 4 vjet | 4 vjet

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur (nése nuk éshté e pakonsiderueshme) té
aktiveve materiale afatgjate jané rishikuar né datén e raportimit. Toka dhe Ndertimet ne Proces, si dhe
parapagimet furnitoreve nuk amortizohen. Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit
percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me vleren e tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te
Ardhurave dhe Shpenzimeve.

Kostot e vijuese

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé elementi té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
mbartur té elementit nése éshté e mundshme qé pérfitime ekonomike né té ardhmen qé i atribuhen
atij elementi do ti rrjedhin Shogérisé, dhe kostoja e tij mund té matet me besueshméri. Kostot e
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Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

shérbimeve ditore té aktiveve afatgjata materiale njihen né pasqyreén e té ardhurave né momentin kur
ndodhin

Aktivet e marra me qira

Aktivet e marra me qgira jané te klasifikuara si gira financiare kur termat e transferimit te risgeve dhe
pronésisé kalojné te giramarrési. Té gjitha geraté e tjera jané té klasifikuara si gera operative.

Asetet qé jané rregjistruar si gera financiare rregjistrohen si asete te Shoqgérisé me vlerén e drejté né
datén e fillimit té qerasé, ose me vlerén aktuale té minimumit té pagesave té gerasé nése kjo e fundit
éshté me e vogel.

Pagesat e gerasé regjistrohen si shpenzimeve financiare dhe zvogélimit té detyrimit té gerasé gé té
arrijé njé normé konstante té interesit mbi balancén e mbetur té detyrimit.

g Rregullat per vieresimin e Huamarrjeve Afatshkurtera

Ne huamarrjet afatshkurtera jane Klasifikuar hua,bono,mbiterheqje dhe hua te tjera afatshkurtera
(deri ne 12 muaj) te marra per gellime financimi,si dhe pjesa e huave dhe detyrimeve te gerase
financiare ge do te paguhen brenda 12 muajve te ardhshem te klasifikuara sipas SKK 3 dhe SKK 7 duke
ndjekur politiken kontabel te Kostos se amortizuar

Kérkesa pér arkétim nga debitorét

Vlera e drejté e kérkesave pér arkétim, klientéve dhe llogarive té tjera té arkétueshme, éshté matur si
vlera aktuale e flukseve té ardhshme, te skontuara me normén e interesit té tregut ne datén e
raportimit.

h. Rregullat per vleresimin e Huave e Parapagimeve

Huate dhe parapagimet te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve, ndaj punonjesve,
detyrime tatimorehua te tjera jane vleresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere
origjinale kontabel.Politika e ndjekur eshte ne baze te Kostos se amortizuar ne zbatim te SKK 3.

Disa nga politikat kontabél dhe shenimet e pasqyrave financiare e Shoqérisé kérkojné pércaktimin e
vlerés se drejte, pér te detyrimet dhe aktivet financiare dhe jo-financiare. Vlera e drejte éshté pérdorur
pér géllime matjeje dhe zbulimi bazuar ne metodat. Kur éshté e aplikueshme, informacione te
meétejshme rreth supozimeve te béra pér vlerén e drejte éshté paragitur ne shénimin specifik te
aktiveve dhe detyrimeve.

i. Rregullat per vleresimin e Huamarrjeve Afatgjata

Ne huamarrjet afatgjata jane klasifikuar hua,bono,mbiterhegje dhe hua te tjera afatgjata (mbil2 muaj)
te marra per gellime financimi,si dhe pjesa e huave dhe detyrimeve te gerase financiare ge do te
paguhen pas 12 muajve te ardhshem te Kklasifikuara sipas SKK 3 dhe SKK 7 duke ndjekur politiken
kontabel te Kostos se amortizuar:

j- Rregullat per vleresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim
te njesise ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike,ne perputhje
me kerkesat e ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet
e pashperndara ge perbehet nga fitimet e akumuluara minus pagesat e bera ose te perdorura.Fitimet e
pashperndara te ndikuatra nga ndikimet ne politikat kontabel (SKK 1) korigjimi i gabimeve si dhe
rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e vitit financiar e barabarte me
fitimin ose humbjen e raportuar ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve.
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k. Rregullat e vleresimit te te Ardhurave

Te ardhurat perfagesojne shitjet neto e rrjedhimisht te ardhurat e perftuara nga shitja e
produkteve,mallrave e sherbimeve gjate periudhes kontabel te vleresuara sipas SKK 8. Ato
rregjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes qe kane me ushtrimin e mbyllur kontabel,
pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes.

zbritjet dhe shitjet te lidhura me taksen.

Shitjet e mallrave njihen kur mallrat jané dérguar dhe gjithashtu kané kaluar dhe pronésiné e tyre. E
ardhura nga shérbimet e kryera njihet ne pasqyrén e te ardhurave ne pérpjesétim me volumin e
shérbimit te kryer ne datén e bilancit. Volumi i shérbimit vlerésohet duke iu referuar survejimeve te
punés se kryer.

L Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve Direkte

Shpenzimet e njesise ekonomike  te vitit financiar perfagesojne shpenzimet e blerjes se
mallrave,lendeve te para dhe sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore koston e
sherbimeve kryesore te vlersuara me cmimet e blerjes e te vertetuara me fatura origjinale e
dokumenta te tjera kontabel,shpenzime ge lidhen ne menyre direkte me mallrat ose produktet e
destinuara per shitje.

Pagat shperblimet dhe kompesimet monetare ,Sigurimet shogerore te paguara nga njesia ekonomike
te llogaritura mbi pagat ge i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese ato jane paguar
ose jo.Shpenzimet per amortizimin qe vijne nga renia ne vlere e aktiveve afatgjata.Shpenzimet e tjera
qe jane shpenzimet e pa perfshira ne zerat e mesiperm por ge lidhen me veprimtarine Kryesore te
njesise ekonomike.

m. Rregullat e vieresimit te Shpenzimeve te Qerase

Pagesat e béra pér qerate operacionale njihen ne fitim ose humbje me ményrén lineare gjate periudhés
se girasé. Stimujt e girasé se marre njihen si njé pjese integrale e shpenzimeve totale te girasé, gjate

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhurat nga interesi nga fondet e invesuara né depozita bankare
dhe fitimet nga kursi i kémbimit qé njihen né pasqyrén e té ardhurave. Té ardhurat nga interesi njihen
dhe pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit Pér huaté, humbjet nga kursi i kémbimit dhe
humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Té gjitha kostot e huave njihen ne pasqyrén e té
ardhurave duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

n. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare
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e investuese ne fund te periudhes financiare. Te ardhura te tjera (shpenzime) financiare si rezultati
nga financimet financiare afatshkurtera,rezultati nga interesi dhe dividentet rezultati nga rivleresimi i
vleres se drejte etj

o. Rregullat e vleresimit te Tatimi mbj Fitimin

ne fuqi per tatimin mbi fitimin eshte 15%.

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet
né pasqyrén e té ardhurave Pérvec pjesés qé lidhet me zéra té njohur direkt né kapital. Né kéto raste
tatim fitimi njihet si zé kapitalit.

Tatimi aktual &shté tatimi qé pritet té paguhet mbi t& fitimin e tatueshém té vitit, duke pérdorur
normén tatimore né fuqi ose Q€ hyn né fuqi menjéheré né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare,
dhe ¢do sistemim té tatimit té pagueshém pér vitet e méparshme.

Tatimi i shtyre éshta llogaritur duke pérdorur metodén e bilancit, per diferencat e pérkohshme
ndérmjet vlerés kontabél neto té aktiveve dhe detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe bazés

Sigurime Shogerore e Shendetsore te paguara

Shogéria, né rriedhén normale té biznesit té saj, kryen pagesa pér llogari té saj dhe pér llogari té
punonjésve té saj pér té kontribuar pér pensionet né pérputhje me legjislacionin lokal. Kontributet e
Shoqérisé ndaj planit té pensioneve ngarkohen né pasqyreén e té ardhurave kur ato ndodhin.

Leje vjetore te paguara
Shoqgéria njeh si detyrim vlerén e paskontuar té kostove té parashikuara né lidhje me lejet vjetore qé
pritet té paguhen né kémbim pér shérbimin e punonjésve pér gjate periudhés.

qg. Provizionet
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bilanci dhe nése nuk éshté akoma e mundur ge rrjedhja e burimeve duke personifikuar burime
ekonomike te pérdoret Pér rregullimet e detyrimeve, provizionet anullohen. Provizionet pérdoren
vetém pér qéllimet e njohura fillimisht. Provizionet nuk njihen pér humbje shfrytézuese te ardhme.
Aktivet dhe detyrimet e rastit nuk njihen..

I. Rregullat e Menaxhimi i riskut financiar

Shoqéria éshté ekspozuar ndaj rrezigeve té méposhtme nga pérdorimi i instrumenteve financiare:

o risku kredisé

o risku i likuiditetit

o risku i tregut

Ky shénim paraqet informacion rreth ekspozimit té Shoqérisé ndaj secilit prej rrezigeve té mésipérm,
objektivat, politikat dhe proceset e Shoqérisé pér matjen dhe menaxhimin e riskut, dhe menaxhimin e
kapitalit. Shénime té métejshme sasiore jané té pérfshira né kéto pasqyra financiare. Menaxhimi mbart
pérgjegjésiné e pérgjithshme pér vendosjen dhe mbikéqyrjen e politikave té Shoqérisé pér
menaxhimin e riskut.

Politikat e menaxhimit té riskut té Shoqérisé jané vendosur pér té identifikuar dhe analizuar rreziget
qé pérball Shoqéria, pér té vendosur limitet dhe kontrollet e pérshtatshme, dhe pér té monitoruar
rreziqget dhe zbatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit té riskut rishikohen rregullisht
pér té reflektuar ndryshimet né kushtet e tregut dhe né aktivitetet e Shoqérisé. Shoqéria, pérmes
trajnimeve dhe standardeve dhe procedurave té menaxhimit, synon té zhvilloje njé ambient kontrolli

Instrumentet financiare kryesore té Shogérisé konsistojné né vlerat né arke dhe né banka para,
llogarité e arkétueshme dhe t& pagueshme dhe detyrime té tjera afatshkurtra.

. Impakti ne debitor dhe huamarrés
Debitorét e Shoqérisé mund te ndikohen nga situata me likuiditet t& ulet g€ mund te ule aftésiné e tyre
pér te paguar. Pérkeqésimi i kushteve operative pér debitorét mund te ndikojné gjithashtu
menaxhimin e parashikimit te mjeteve monetare dhe supozimet e zhvlerésimeve te aktiveve financiare
dhe jo-financiare. Pér sa kohe informacioni éshté i vlefshém, menaxhimi ka reflektuar ne ményré te
sakte parashikimet e mjeteve monetare te ardhme ne zhvlerésimet e tyre.
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a) Risku i kredisé

mbledhjen e tepricave te llogarive te arketueshme.

b) Risku i likuiditetit

Rrisku i likujditetit eshte rrisku ge shogeria mund te mos jete ne gjendje te baguaje detyrimet e saj
lidhur me deturimet financiare ne momentin e pageses.Rrisku i likujditetit eshte rrisk i genesisshem
ne biznesin e Shogerise per disa aktive specifike te blera apo detyrime te shituar mund te kene
karakteristika likujditeti qe jane specifike .Shogeria menaxhon rriskun e likujditetit duke monitoruar
€ menyre te vazhdueshme parashikimet dhe flukset monetare aktuale dhe duke u munduar te
perputhe profilet e maturitetit te aktiveve dhe detyrimeve

C) Risku i tregut

Risku i normave te interesit

Shoqéria pérballet me riskun e normes sé interesit té fluksit té barave né lidhje me overdrafte dhe hua
qe Shogeria mund te marr me norma variable. Manaxhimi nuk ka hyré né ndonje derivative pér té
mbrojtur riskun.

Risku i kursit te kémbimit

Analiza e ndjeshmérisé
Me ané te administrimit té riskut te hormave té interesit dhe té pozicionit valutor, Shogéria synon té
reduktoje ndikimin e luhatjeve afatshkurtra né fitimet e Shogérisé. Né njé periudhé afatgjate,

Shogéria pérpiget te mbaje njé balance ndérmjet te ardhurave me te larta ge mund te jete e mundur
me nivelet me te larta te huave dhe avantazheve dhe letrave me vlere te dhéna nga njé pozicion i mire
kapital.

Nuk ka ndryshime ne berqasjen e Shogérisé pér menaxhimin e kapitalit gjate vitit. Shogéria nuk éshté
subjekt i kérkesave té kapitalit té vendosura nga ente rregullatore.

Zhvlerésimi
Aktivet financiare
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Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése evidenca objektive zhvlerésimi tregon se njé ose
mé tepér ngjarje qé kané ndodhuyr kané patur njé ndikim negativ né flukset e ¢muara té ardhshme té
mjeteve monetare té aktivit financiar.

Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar té matur me koston e amortizuar éshté llogaritur si

karakteristika té ngjashme risku.

Te gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave. Ndonjé humbje kumulative ne
lidhje me aktivet financiare te vlefshme pér shitje te njohura me pare ne letra me vlere transferohet
tek humbije fitimi.

té tilla atéheré vlerésohet viera e rikuperueshme e aktivit.
Humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabé] e njé aktivi tejkalon vlerén e rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave.

Kontabiliteti mbrojtés dhe instrumentet derivative financiare
Shogéria nuk pérdor instrumenta financiare mbrojtése, pavarésisht se éshté e ekspozuar ndaj riskut
financiar.

3) ORGANIZIMI | KONTABILITETIT

Kontabiliteti eshte i organizuar ne perputhje me ligjin nr 9228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006 si dhe udhezimin e Ministrit
te financave per zbatimin e detyrueshem te SKK te Permiresuara dhe me SKK 2 , Shoqeria ka ndertuar

4) SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Rr. Themistokli Gérgnenfi, N
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET

Zeri A-A, 1 Mjete Monetare né fund té vitit kane vlerén 9,039,512 leke, te ndara ne Mjete Monetare ne
Banke dhe Mjete Monetare ne Arke, te ndara sipas monedhave dhe te konvertuara me kursin zyrtar te
Bankes se Shqiperise sipas tabeles me poshte:

—

Reff. PERSHKRIMI VITI USHTRIMOR —
31 DHJETOR 2018 31 DHIETOR 2017
A-A,1 MJETET MONETARE : 9,039,512 32,072,338
AA.1.1_ Banka o ] 8894961 | 31,985,736
i _le_era_mo_l'\aire ne leke B = | o 7,920,972 S - _14&9_5,_62_6_
1 [Viera monatare ne Euro ———————— 9738%0| = 17790110
i ___Vl_e_ra__n_won_atqre ne USD | B - - ; —_— -

| M.I.Z jArka e 144,551 | 86,6'02'
L _Vlera monatare ne leke ) . | 144551 B s 8_6,6_02__

ii iVliera monatare ne Euro . :

iii iVlera monatare ne USD H

Zéri A-A3 Te drejta te Arketueshme né fund té vitit kane vlerén 68,822,165 leke, qe perfagesojne
kerkesa te arkeueshme nga pale te lidhura,e debitorete tjere te ndara sipas tabeles se meposhtme ne
zerat perkates:

— ]
VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHJETOR 2018 31 DHIJETOR 2017
A-A3 TE DREJTA TE ARKETUESHME 68,822,165.00 || 106,739,152.00
A-A31 |Nga aktiviteti i shfrytezimit - 56,830,750.00 | _95,215,870.00

A-A32 |Nga njesite ekonomike brenda Grupit N o -
A-A33 |Nga njesite ekonomike me pjesemarrje : ) - .
A-A,3 4 |Kerkesa te tjera te arketueshme » | 11,991,415.00 | 11,523,282.00

A-A3 5 |Kapitalii Nenshkrusr i Papaguar - -

Zéri A-A31 Kerkesa te Arketueshme (Kliente) né fund té vitit kane vlerén 56,830,749.68 leke, te
ndara ne menyre analitike. Klientet ne valute jane konvertuar ne leke me kursin kursin zyrtar te
Bankes se Shqiperise dhe paragqitn sipas tabeles se meposhtme:

©
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-

VITI USHTRIMOR

—

Reff. PERSHKRIMI
31 DHJETOR 2018 31 DHIJETOR 2018
A-A3 TE DREJTA TE ARKETUESHME 95,215,870.00
A-A31 Nga aktiviteti j Shfrytezimit (Kliente) 56,830,749.68 95,215,870.00
% [Klientetetjere ] 1l 28636093 37,550,336
* _ Delhaize Albania Shpk (i Ri) _|_ 622,179 622,179
* ITlrana East Gate (i Ri) } 4,985,752 5,347,543
* Gourmet & Co | . 400,980
T |British American Tabacco shok Y R | S _ 641,568
__*  |Cosmopolitan Albania (i Ri) - 518 374 | 518,873
_* AGIA2004(IR) ) ] - 634
% EBGR) ) IR 6989
* Advertising sing Energy y (1ri) o 59,850
* |Intesa San Paolo Bank (I Ri) . 98,057
* Iltallan Bio Cosmetics e | . .._>25,000 e
_*  |Beer House - - - 75000 =
*  Mini Invest Albania - - 35,508 - |
__* | ProDyn shpk . ————— 608437 @@
* | Kastrati shpk - - - | - 31,173 -
* [sired (iR) _ | |__ 1,320,574
__*___|Partner Balikanik (i Ri) ] 97,416 3,585,561
o '5GS Automotive Albania (i (iRi) ; 6,901,904
* __ Fondacioni Shogeria e Hapur per Shqlperlne | B _ - ’ - o 667,710,
*  Speed Taxi Five Stars - .I 17,685 —————. &
*  [Tispark ] B .I 358,553 358,553
* __ Tirana Luna Park | L 796,080
* __ Ndermarrja e Dekorit Tlrane N 20 024 4265 35 861,231
o JMMS Commumcatlons Itd (l R| Euro) o —— 4 073§
* Kllente te tjere te ndryshem o 642,778
|

Z€ri A-A,3,4 Te tjera Kerkesa te Arketueshme
né ményré analitike sipas tabelés sé méposhtme:

né fund té vitit kané vlerén 11,991,415.40 leké, té ndara

VITI USHTRIMOR

-

31 DHJETOR 2018

31 DHJETOR 2017

|

Reff. PERSHKRIMI
A-A3 TE DREJTA TE ARKETUESHME
A-A73.4 | Te tjera Kerkesa te Arketueshme -
i Parapagime te Furnitoreve
‘ el 1
R . Te drejta per tu arketuar GARANCI -
i) Parapagime te Dhena S
iv |Debitore
v _'Tati_m Fitimi R B B
vi | TVSH

| Ta A ti me te tj_e_ra_ -
Huadhenie Afatshkurter

_ 11,991,315.40 |

1,030,426.45 [
140,790.00

~6,417,962.75 i

i B
4,400,041 .20 |_

2,195.00

i

7 404 ,869.05
140,790.00

! Ortaku
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Zeri A-A,4 ,Inventare pér 159,566,00 leké paraqget gjéndjet e inventarit né fund té vitit té vlerésuara me
kosto e té paragitura né meényré analitike né tabelén e méposhtme:

—
VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
| 31 DHJETOR 2018 31 DHIETOR 2017
| _
A-A4 INVENTARE l[ 159,566.00 159,566.00
 AA41 lendetepara — 159,566.00 _159,566.00

i A.A,tis Produkte te gatshme
A.A4.4 : Malilra per rishitje . ] -
AAR.5 |Aktive Biologjike | _

_A-A4.6 _|AAG] te mbajtura per shitje

_.t_\_.A{4.7 farapqge;a per fyrqizimg

e e —— —

Zeri A-A,5,6 Shpenzime té Shtyra e té Ardhura té Konstatuara pér 0 leké baraget Shumat e paguara né

avance pér shpenzime té periudhave té ardhshme si dhe baragitura né ményré analitike né tabelén e
méposhtme:

VITI USHTRIMOR T
Reff, PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2018 31 DHIETOR 2017

A-A5.6 SHPENZIME TE SHTYRA & }

Sl TE ARDHURA TE KONSTATUARA
A.AS5 iShpenzi_me te Shtyra | - | B - -

*_ _;'riern_et_....._..__.. e e S e _é. e e _: =L e
__*__ |Siguracion i |

= !

|Kuota i

A.A,6 | Te Arketueshme nga te Ardhurat e Konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA 78,021,244 leke

Zeri A-B,.2 Aktivet Afatgjata Materiale pér 19,625,357 leks pérfagéson vlerén neto té A.AM-ve, nga

vlera e blerjes éshté zbritur amortizimi deri né fund té vitit. AAM-té paragiten té grupuara sipas
tabelés sé méposhtme:
=

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRUVII

31 DHJETOR 2018 31 DHIJETOR 2017
A.B AKTIVE AFATGIATA MATERIALE NETO 19,625,356.76 23,704,322.00

A.Bﬁ.:l_ Toka Troje '_r_ere_ne_

- |
A.B.2.2 LNdertesa Ndertime ne Proces
T ———— 2 délitime ne Proces = h ] — =
A.B.2.3  Makineri e Paisje i |

i _lMakineri

i |Paisje

Instalime teknike

23,704,322.00
__5,978,070.60
__14,545,181.60

___3,181,069.80 |

_A.B.2.q | Te tjera Aktive Afatgjata Materiale
i | Paisje Zyre

4,782,456.48 |
i Mjete tra —_— _ 11,636,145.23 |
_iii___Esj_e_llfomqa_tik_e — | : - _3:202,75_5.0_0[_
A.B.2.5 [Parapagime per aktive AAGJ ne Proces
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zZeri A-B,4 Aktivet Afatgjata Jomateriale per 0 leke perfageson vieren neto te A.A. Jomateriale-ve, nga
vlera e blerjes éshté zbritur amortizimi deri né fund té vitjt.
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 19,625,357 leke

PASQYRA E POZICIONIT FINAN CIAR AKTIVET TOTALI 97.646,600.29 leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITAL]

Zeri D-A-1 (3) Detyrimet Afatshkurters per 90,536,496 Leke perfagesojne detyrimet ndaj shogerise
giendje ne mbyllje te vitit ushtrimor te cilat mbahen dhe analizohen ne menyre analitejke nga shogeria
sipas tabeles se meposhtme

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2018 31 DHIETOR 2017
D.A,1 DETYRIME AFATSHKURTERA 90,536,496.00 138,282,415.00_
1 JTitujt e huamarrjes , H - | . ) _
2 - f'_D_ety_rim_e ndaj instiguci_on_eve te_krgd!s_e o N ) e - _| — = -]
__3___‘ArLeime neavan_cegerpor01__m_____ = e __| .
4 :Te Pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit H 48,503,614.00 l 84,126,107.00
———_-:.—___._____ — - —— _ ?——-——.—,—_-_—_ _—I————-——-——_..
5 [Deftesa te pagueshme H
-t —_— ______l__ —_— ]

_iTe pagueshme ndajnjesive ekonomike brenda grupit

| Tg Pagueshme ndaj njesive e_lgonomike me pjesmarrje

3.,083,744.00

6 i

7 | '
8 Te pagueshme S_igurimet dhe Punonijesit _L_ 1,589,557.00 :
S |Tepague >hme per de Lol A __4,914,834.00 |

_____ —Te pagueshme per detyrimet tatim ] o
- _ i 35,528,491.00 |

10 gTe Pagueshme te tjera

Zeri D-A-1 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit perfageson detyrimet e shogerise ndaj te
treteve, detyrime keto qe do te likujdohen brenda vitit ushtrimor pasardhes per 48,503,614 leke.

Reff. PERSHKRIMI VITIi USHTRIMOR ]
31 DHJETOR 2018 31 DHIETOR 2017

D.A.1 | DETYRIME AFATSHKURTERA ' | 90,536,496.00 138,282,415.01
D.A.3 _|Arketime ne Avance per foro§i | B - B -
3(i) Parapagime te marra - -

T S ———————————-—— Y T

D.A:4 Te Pagueshme ndaj Furnitoreve ~ 48,503,614.00 | _84:_12§10_6.84

_A4()__|Furnitore per malir a e sherbime _48,503,614.00 . 84,126,106.84

D.A5 | Deftesa te pagueshme - } -

_D-A6  Tepagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit | —_—
D.A.7 | Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje | |
~D-A8_|Te Pagueshme ndaj Punonjesve L e 30837402
8(ii) _Paraghgnie te punonjesve - — o _ 525,257.02
~B0)__ Sigurime Shogerors L sweme] 2,558,487.00
8(iv) _!Tatim mbi te ardhurat personale B 1,04__8,63_6.00_:__ o __— B
D.A.9 |Detyrime Tatimore . a914830.00] _ 8356,168.15
0 [Tatim Fitimi e R B
9(ii) | TVSH 3,535,994.00 o 6,377,006.23.
UM __Tatim te tjera e Tatim ne burim B 97884000 |  1,979,16195
D.A.10 | Te Pagueshme te tjera 35,528,491.00 42,716,396.00

“SPOT COM] MUNICATI QNS GhpKieh
Rr Themis’to_{_(ilrla



_“SPOT COMMUN ICATIONS” Sh.p.k

Pasqyrat Financiare te Shogerise = — R
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

Zeri D-A-1 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shirytezimit perfageson detyrimet e shogerise ndaj te
treteve, detyrime keto qe do te likujdohen brenda vitit ushtrimor pasardhes per 48,503,614 leke.

’—Reff. PERSHKRIMI VITI USHTRIMOR

31 DHJETOR 2018 31 DHIETOR 2017
D.A.1  DETYRIME AFATSHKURTERA = _ 0t R U L TR ) .
B *_ | T_eP_agueslzme n_daj Furnitoreve | 58,503,§14.00_‘_ o B _84,12_5,1g7.0_0_
L__"‘__ma“ﬁzﬁer_m@___ e e S B = |
o _m_es_he@m_e_ — | 3042259928 46,291,768.08
| fErt_Co_nst_rucstion_ e YY) ) __ |
- * Mbania — . 1,140,000.00 | ____ 1,140,000.00
s Jiee | 203898536 | 7,385,243.96 |

* Neptun o | o _544,975.00 | B
. DDB Albania ) . - N 500,000.00 | o 500,000.00
:* Print Market T h:f‘“w 2,547,278.00 [ 5,674,861.8_0
% [seonDekor IR 587720 tasnamon
. - R 526,798.00
T |Abertflen —_— ] | iassm00
* |ETS_________ - ____|________ N _480,000.00
R _!_Lo_marakan Limited | ,' 791,052.50
________ * Kuju Studio ' 2,100,000.00
* Team Red Kft 785,910.78
En_:-,__ﬁs_ﬂ_e_r_e; - _ L palnt02e L 2292500.88

Zeri D-B-1 Detyrimet Afatgjata perfageson detyrimet e shogerise ndaj te treteve per 3,977,247 leke.
Detyrimet Afatgjata jane detyrime ge do te shlyhen per periudha me te gjata se nje vit.

VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKRIMI
31 DHIJETOR 2018 31 DHIETOR 2017

=— ——— — e
3,977,247.00 4,969,868.00
~ — — - _}

D.B.1 DETYRIMET AFATGJIATA

D.B.1 ITituj te Huamarjes -t
~_D.B.2 _!Detyrim_e ndaj institucioneve te kredise 3,977,247.00 |

D.I_3.3 B _‘i_ﬁrketir_‘net ne avance per porosi

_4963,868.00

D.B.4 __|Ig pagueshme per aktivitetin e sh__fryte;imi___t _ -

D.B.5 [Deftesa te pagueshme

R —] - I

D.B6 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda g _
—-———__J_______..__—-___—~_._—\_ —— - —_—t
D.B.7 |Te pagueshme ndaj njesive e_ko&anjk_e me pjese -

D.B8 |Te tiera te Pagueshme (Financime Ortaku) _i - -

bankave per 3,977,247 leke.

TOTALI I DETYRIMEVE 94.5 13,743 leke
KAPITAL]

Zeri K-A. 1. Kapitali Aksionar né vlerén 300.000,00 leke shoqgeria ka kapital te nenshkruar. Zeri K-A. 4,
i Rezerva Ligore per 30.000,00 leke, perfageson rezervat ligjore te krijuara gjate veprimtarise

“SPOT C()TAMUN_ICAW'S}W )
Rr. The:misto1i_<ilrlan -
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“SPOT COMMUNICATIONS” Sh.p.k.
Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

Ppashperndare perfageson humbjen e mbartur te shogerise né vlerén 0 leké e krijuar ne vitet
paraardhese. Zeri K-A. 5, Fitimi (Humbja) i vitit financiar perfageson rezultatin e shoqerise né vlerén
2,802,857 leké e krijuar ne vitin ushtrimor sipas tabeles se meposhtme:

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIJETOR 2018 31 DHIJETOR 2017
K.A. £KAPITALI 3,132,857.00 | 19,423,095.00
K-A.1 Kapitali i nenshkruar 300,000.00 _ ___ 300,000.00
K-A.{ .'-Primi?lid;lul: me kapitalin - - | o _ o - _: - - L
K-A.3 .Rézerva rivleresimi . | B B B
kA4 |Rezervatetiera 0 | 3000000 30,000.00
ml ................ iRezeNa pov— ) | i
: _ii_ _.i-Re_zervaligj(;re . - o - : ) : 3-0,0a).00_. - _36,060:(50
U Resevetetiea N R B =

K-A.5 Fitimi i pashperndare {
K-A,6  [Fitimi (humbje) e vitit financiar 2,802,857.00 19,093,095.00

=

TOTALI I KAPITALIT 3,132,857 Leke
ALALLIBAPITALIT 3,132,857 Leke
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 97.646,600.29 leke

VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKRIMI
31 DHIJETOR 2018 31 DHIETOR 2017
P.p . TE ARDHURA 255,387,144.00 ' 355,622,671.00
P.P.1 | Te Ardhurat nga akj:iwvitgti i§hfwtezimit B ‘WZSQ_,“7'93,322.00 | 351,'028,81_19.00
Ndryshimet na inventarin e produkteve
P.P.2 L e -
1€ gatshme dhe prodhimit na proces o -
P.P.3 Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe !
o | e kapitalizuar
I . h Lo .
P.P.4 Te ardhura te tjera te s frytezimit nga Shitja 4,593.,822.00 " 4,593 822.00

AQT

ZERI 2 SHPENZIMET Zéry P.P. Shpenzime te cilat per vitin ushtrimor jane 250,713,505.34 leke dhe
klasifikohen ne menyre te permbledhur sipas tabeles se meposhtme:

"_sPGT_COMI\TUNICKTIBNE"SBpl.TCchiEen_tial_ - _]_



“SPOT COI\@I!N_ICATIONS"_SEp.E B
Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

—
VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHJETOR 2018 31 DHIETOR 2017

P.P  SHPENZIME 250,713,505.34 331,506,520.00
P.P.5 [Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 181,873,341.94 245,151,957.00
_mgdrgmaterizﬂg___ T T T e
_.konsumuem R - -] | — |
—= el T 18187334194 | 245,089,614.00
ETTI e L SR Rty 62,343.00
P-P.6 ;shpenzime_t_eﬁrm_neli_t — | 4936031800 63,512,964.00

1 Pagat&Shperblimet | ass0336100] __59,468,301.00
2 et | =
3 :f—h_gﬂiﬂ‘e_&;_h:“_‘:fe____ e — .
_P-P7_ |ZhvleresimiiAaGs . | 1 i
—PP8__ shoensime Konsumi & Amortizimi | _ageizas2a| 4,366,410.00
P-P.9 Shpenzime té tjera shfrytezimi ‘» 14,518,601.16 II 18,475,189.00

e menyre te permbledhur sipas tabeles se meposhtme:

Reff. PERSHKRIMI VITI USHTRIMOR
_ 31 DH;ETOQ 2g1§

P.P SHPENZIME 181,873,341.94

P.P.5 lLenda e pare dhe materiale te konsumueshme 181,873,341.94
S T'—gfeﬁaé“é' pare , Materiale Ndihmese ¢ e—ma_teﬁul?t_e_'} """" -
_— | onsumueshme |'

| ,873,341.
___iM _ 181,873,341.94
|

3 _L'IE tjera shpenz:me

Zéri P.P.5. Shpenzime te Blerjes se mallrave e sherbimeve né vlerén prej 181,873,341.94 leke
perfshihen shpenzime per Sherbime te marra me Autofature nga punonjes jashte shogerise sipas
muajve e faturave ne tabelen e meposhtme:

"SPGTFOI\A_I\AU_NIH\TIONS'E.;EJcOnﬁdential - '




“SPOT COMMUNIEATION_S" Shpk

Pasqyrat Financiare te Shoqgrise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

Tatim ne Burim per Blerje e Sherbime nga lorezidente
i 0 Fatura VLERA
— - Pershkrimi —_— E—
! N | Seriali E BRUTO TATIM NE BURIM
! TANAR 0 S A D — W
|
| ~ SHKURT s j 667,500| 133500 |"' ~ 801,000)
| 1 02/28/18 | 28] _46373536___Autgnga_rke§e per Mushrum Design _ 667500 - 1@,@01"_ __ 801,000
| i
_ o TmARs | 2,866,000 573,200/ ~3,439,200]
1 03/29/18 40| 46273848 Autongarkese per Yell OF Nr 014 b 2,600,000 520,000, 3,120,000
L2 03918 a1 46273849 Autongarkese per Lemark Media [~ 66500 1330 79,800
L3 0329718 il 46273850 Autongarkese per lomakaran Limit, 199500 39900 239,400
— T e S = | D ()
|
' e VA a 502,160 ~ 100432] 602,592
F‘—rﬁﬁmr‘—%rﬁm@ﬁmm@%mmm@@— 390000 “@@___‘E@ﬁ
| 2] 05/31/18 T8 4_627_388?1_Autor§ark_eseEer‘Tous_isGEJrg_ms T - 523120 313,872
S OBBVIB | 77| 46073885 Autongarkese per Mushroom bes —— 2000 40320]  argn
i 'QERSHOR | 6,994,000 1,398,800] 8,392,800
| 1 06/26/18 89/ 46273897 Autongarkese per 2many2's Produt 6,500,000 1,300,000 7,800,000
' 2 06/30/18 93! 46273901 Autongarkese per Cinemedia Nr 02l 328,900 65,780 394,680
_ 3 ospois Sl Gs213%07 Autangarese per ARCTOS N 6.06. g5 100" B0 ey
! _ KORRIK | 4,343,660 868,732 = 5,212,392
L 1] o7/05/18 101 46273909 Autongarkese per Bill Bour Films Lif 1817600 363520 2,181,120
2 07/05/18 102] 46273910 Autongarkese per Galatas Dimitriof 188,160 37,632] B 225,792
3 oipiis - 113) 46‘273_921‘_Au‘ton§rkéseﬁers_pot_rhoapson'|_ 381,000 762000 457200
| 4 07/31/18 114, 46273922 Autongarkese per Georgios Zafeiris 1,016,000 203,200 1,219,200
5 OUBVAS 16 5273923 Autongarkes per e R I Y- | S— Y
6 07/31/18 171 46273925 Autongarkese per Lemark Media L1 432,900 86,580 i 519,480
! L L T TGuswr T Il 812,165 162433( " T 74508
L1 31080018 130, 46273938 Autongarkese perlemark limited | 762,000 152,400 914,400
|- 31/08/2018 1310 46273939 Autongarkese per Guliver Trade Sri ... 90,165 10033/ 60,198
i SHTATOR | 5,147,100 1,029,420 6,176,520
| 1| 20/03/2018 | 13g 46273946 Athong_arkEEr_ApogtolgAgostgndl'_ 153600 30,720 184,320
| 2. 20/09/2_018 138 46273947IAutongark per 2many2's Productio 1,792,000_ 358,400 2,150,400
| 3 30/09/2018 | 149| 46273957 Autongark per Konstantinos Kouko_| 384,000 76,800 460,80
£ 0092018150 A5273958 Autongarkes et ek LS00 s 337000
|2 B0OE | AS1T 46273959 Autongarkese per Stanos Pissas | 810,000 178000 1 044,000
TETOR 6,351,274, 1,270,255 7,621,529
| 1 31/10/2018 | _174] 46273982, Autongarkese per Papadopoulos V| . 45959 91906 551,435
I 2/ 31/10/2018 175 46273983 Autongarkese per Apostolos Apost 63,000 12,600 75,600
‘ 3 31/10/2018 176 46273984 Autongarkese per Pittas Nikolaos N 768,000 153,600 921,600
“‘f?fﬂmwm‘”lﬁ{4@@%Nﬁ@%£ﬁﬂ@ﬁ%ﬁ%“‘ 2304000 4e0sp0l 2,764,800
I 5 31/10/2018 178] 46273986 Autongarkese per Same Sea Produf 1,701,000 3402000 2,041,200
| 6 31/10/2018 179 46273987 Autongarkese per Santo UK Limite 1,055,745 o a1,149) 1,266,894
| _ NENTOR 7,566,727) 1,513,345 9,080,072
i 1 11/22/18 223| 65595781_Autongarkese per Estudio 34Manaj 222,390, 44,478| 266,868
! B 2 _11_/22/18_ 224 65_595_782_Aut0ngarkese per Kiriakou Dimitric ) 37&000. B _75,609_i B 453,600
1 3 1/2/18 T 23 _65_59283__AuT_on§ik§eEr@)a@;bouloqu__ 370588 74118 444,706
4 11/22/18 " 226] 65595784 Autongarkese per Pittas Nikolaos N 630,000 126,000_|'— 756,000
_| 5l _11_/22[18_ o227 65_595_785_Aut_ongarke_se per Pixel Farm Fatsis B 1,134,000, B 226,800, 1,360,800
L6 112718 228 65595786 | Autongarkese per Yard Project bd| 2205000 441000 _2,646,000)
| 7. 11/22/18 229 65595787 Autongarkese per ARCTOS Nr2.11] 294,095 58,820 352,919
L8 11/26/18 231 _ 65595789 Autongarkese per Spot Thompson| 1,737,500/ 3475000 2,085,000
L9 uj3o1s 235 65595793 Autongarkese per Santo UK Limited 166750 733350] 200,100
-0 L3018 T 3361 65595794 Autongarkese per Emmanoul Chri 428,400 ___85680] 514,080
DHJETOR | 2,819,317 563,863 3,383,180,
| 1 3_1/1_2/2118_ L 282 _GSQS@O_Aut@gﬂkegpeLR@’ial_Ltd_Nr221_ . 268750, 53950 _ 323,700
[ 2| 31/12/2018 283| 65595991 Autongarkese per 2many2's Produf 1,500,000 300,000 1,800,000
L3 31/12/2018 — m4] _65_595g92__Au9ng_arkes_ep_er@n@-_Tr_ade_Srl,'___ 35367 _65,07§|'__ 390,44
4 31/12/2018 285| 65595993 Autongarkese per Katsikis Dimitrio! 625,000 125,000 750,000
L5 312018 T 286 _65_5959_94Tuﬁng5rkes_e5€rLe_mar_k Media L 95200 _ 19840 — figg
is I s3,069,90300]] 7613980.60] 4

NUIS: K8
Tel: +355
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_"SPOT COMMUNICATIONS" Sh.p.k.
Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

Zéri P.P.6. Shpenzime te Personelit

né vlerén prej 49,360,318 leke, nga te cilat Per pagat e punonjésve

45,503,361 leke, pér sigurimet shogérore 3,856,957 leke q€ paguan njésia né emér té punonjésve,

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2018
At SHPENZIME 49,360,318.00
P-P.6 Shpenzime te personelit i
- 1 Pagat & Shperblimet ) 45,503,361_.00
> —Sf'f_penanet Persigurimet shoqgé&rore dhe 3,856,957.00
shéndetsore
3 t-shpenzime Per honorare =

Zéri P.P.8. Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

amortizimin e A.A.M. ve per vitin 2018,

Zéri P.P.9. Shpenzimeve té 7j

ne vleren 4,961,244.24 leke ge perfageson

era te Shfrytezimitjans Shpenzimet per Furnitura nentrajtime e sherbime

per 14,518,601.16 leké, ku Jane perfshire te gjitha shpenzimet indirekte te aktivitetit

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIVI
31 Dhjetor 2018
P.P SHPENZIME 14,518,601.16
P.P,9 Shpenzime te Tjera Shfrytezimi | 14,518,601.16
-—-—1-——_-5 Ka ncej_e_lwl:_i_____” o .,.‘;,. o e 448,997.35
| Kerkimeg&studime | — 317,31000
3 §Konsulgwrzg_~e; Financia re | . 150,000.9Q_
4 _%_fgr‘s_u'e_“ﬁ&riq_iki_ —_— g,_, o 1,004,549.66
~ 5 |qera s‘ 1,892,550.00
B 6 ,' Mirembajtje e r"iwg_afmimgm — i 744,695.01
7 éPrime Sigurimi L S . ‘ o ﬂ;_..m o _60_4;,3_2100__
8 i Tra_gfferime, Udhetimg__& Hotel = E - 5,833,784.40_
——9___ IShpendmeTelefonicel é 1,731,124.58
10 1Shpenzime Posta f ___7,411.67
—Ad____iShpensime Komisione banka - 296,755.78
12 _:Ta ksat Vendore 5132,2_9_9_00_
o i%___ﬁ_;la ksa Makinat L } . o 61,108.65
—A4_ ltksategea I ___850.00
|15 _,§_hee_n_2_iwcmcgiﬂapezaﬁtakiEEESi(Dﬁqma_tr_egtf_ — 71,377.00
16 ;Sh_penzime pritje & percjellje_,__"___'_"w ) | o 131,420.00
17 __|Gioba dhe Demshperblime P __4,850.00
18  lInteresa Leasing o o w; i _ 170,214.06 |
19 |Reklama Publicitet B _;m 600,000.00
20 Takse Rregjistrimi , 7,977.00

_"ﬁoFcﬁdﬁuﬁ:cTﬁMm_m_nE'Ttérfnaﬁhl.p-i_'_‘
Rr. Themistokli_Gfrmeu Nr. 1
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"SPOT COMMUNICATIONS” Sh.p.k

Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

ZERI 3 Fitim apo humbja nga veprimtaria kryesore per 4,673,638.66 leké pérfagéson diferencén eTé
Ardhurave me Shpenzimet direkte t& ushtrimit.

ZERI 4. Te ardhura e Shpenzime Financiare jané pér 345,812.42 leke. Pérfagésohen nga Zéri P.P.10.
Aktive te tjera Financiare Afatshkurtera per 425,640.44 leke . 7éri P.P.12. Shpenzime Financiare jané
pér 771,452.86 leké, Zari P.P.10. Te ardhura e Shpenzime Financiare analitikisht paragqiten né tabelé:

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHJETOR 2018 31 DHIJETOR 2017
4 iTE ARDHURA /SHPENZIME FINANCIARE (345,812.42) -(781,074.00)
P.P10 Aktive te tjera Financiare afatshkurter S __425,640.44 | o 102,885.00
1 ITe ardhura nga njesite ekonomike ku ka r
— __|interesa piesmarrje ) N -
5 |Te ardhura Nnga njesite ekonomike ku ka f
] linteresa Riesmarrje, brenda_g_r_liwp”jt - B ==
3 |Te ardhura ngainvestimet dhe huate e |
- |tjera pjese e aktiveve afatgjata } o — -
|;Te ardhura nga investimet dhe huate e | )
4 tjera pjese e aktiveve afatgjata, brenda |I
._____;S&'Fit_________________ 1 —_—_—
5 ,Ir"!teresa te: arketueshem dhe te ardhura te |' 1,267.00 f
———_terate ngjashme _— ! = ———
6 'l?teresa tej arketueshem dhe te. ardhura te | 424,373.44 i 102,885.00
——tierate ngjashme, brenda grupit e _J, S I
P.P11 |Zhvleresimi I aktivevefinanciare dhe }
! investimeve financiare te mbajturg si AASH
P.P12  |Shpenzime Financiare fl o (771,452.86) | o (883,959.00)
Shpenzime Financiare nga
_mwmm[i_“\_/_lwe“@jimi[shitjﬂgjg@w\fmewme viere [ J |
- | Shpenzime Financiare Nga Interesat | ) . —_ ]
— —-Shpenzime Financiare te tjera L (773,45286) (883,959.00)|
P.P13 f_Te_ALdf_ryr_aéhﬁegz'ﬁgnga_d':@r_e_nsgz9 kembimit Jr -— =]
(et — _,E-arihgriFi_naﬂci_are_nsa_Kusi_KgmﬁimiL.l_ —— | )
Shpenzime Financiare Nga Kursi Kembimit |' [
§ E N Y 2O T | gl M

Shpenzimet e Panjohura Fiskale jane 5,838,634.40 Leke, klasifikohen sipas tabeles:
—

VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKRIMI

31 DHIETOR 2018

5,838,634.40

SHPENZIME TE PANJOHURA FISKALE

| Gioba kamatvonesa — -_ 4,850.00
— .§b£_‘ﬂ‘£m£Pe_Pa_”E*£f a_&_te_peﬂuﬂhive_te_lg_a_l_ua_ra S __. = : = _—_
_ 3 __.;_S_'h_pe_n.Zi_me_Spins_O”_ai_T_’T‘bL”QrTat_ ——
i 4 |Transferime,Udhetimeil_—lgtel - R _H___h_"______ 5,833,784.40
5 Shpenzime Interesa mbi normat e lejuara |

Zéri P.P.14. Fitimi/Humbja Para Tatimit, éshté pér 4,674,905.66 leké dhe éshta rezultat i diferencés té
té gjitha Té Ardhurave dhe Shpenzimeve té Vitit Ushtrimor sipas tabeles:

TUSPOT COMMI R T e - ——;———“
SPOT COMMUN&E?E\ @‘ﬁ'ifﬂ‘-_‘rﬂi s Confidential .



“SPOT COMMUNICATIONS” Sh.pk.
Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI

31 DHJETOR 2018

P.P 14 FITIMI/HUMBJA PARA TATIMVIT 4,327,827

1 ETE ARDHURAT NGA VEPRIMTARIA KRYES(; 255,387,144
2 SHPENZIMET NGA VEPRIMTARIA KRYESO} (250,713,505)
3 FITIMI/HUMBJA NGA VEPRIMTARIA KRYESF 4,673,639
4 TE ARDHURAT/SHPENZI MET FINANCIARE (345,812)
5 - _\—FITIMI/HUMBJA PARA TATIMIT - . 4,327,827

2,802,857.24 Lek
VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2018
P.P 15 SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN II 28,988,572.48
i
1 |TE ARDH UEA'[ NGA YEPI_Rll\iTARIA_KRlESORE N = e b 25_5,3&7,_J£4£0_
2 |SHPENZIMET NGA VEPR| MTARIA KRYESORE i (250,713,505.34)
3 :'_TE“ARDHURAT/SH PENZIMET FINANCIARE ! (345,812.42)
4 ISHPENZII\{IE TEPANJOHURA FISKALE | 5,838,633.76
5 | FITIMI/HUMBIA PARA TATIMIT _ 10,166,460.00
_____ 6 [SHPENZIMI AKTUALI TATIMIT MBI FITIMIN 159% — . 1,524969.00
7 [FITIMI/HUMBIA NGA VEPRIMTARIA S ) 1 327,824
8 ___FITIMI/HUMBIA NETO EviTIT FINANCIAR 2,802,857.24

Financiar
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